



ที่ เอ็ม.ดี. 158/2562

8 สิงหาคม 2562

เรื่อง ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินสำหรับไตรมาสหนึ่งปี 2562  
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท กังยงอีเลคทริก จำกัด (มหาชน) ได้นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสหนึ่งของปี 2562 (เม.ย.2562-มิ.ย.2562) ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินโดยสรุปดังนี้

#### สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2562

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 1 ปี 2562		ไตรมาส 1 ปี 2561		ไตรมาส 4 ปี 2561		% เปลี่ยนแปลง (YoY)	% เปลี่ยนแปลง (QoQ)
รายได้การขายและการให้บริการ	1,866	100%	1,987	100%	2,459	100%	-6.1%	-24.1%
กำไรขั้นต้น	245	13.1%	249	12.5%	391	15.9%	-1.3%	-37.3%
กำไรสุทธิ	0.2	0.0%	32	1.6%	82	3.3%	-99.5%	99.8%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	<b>0.01</b>		<b>1.47</b>		<b>3.87</b>			

#### รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานได้ถูกปรับปรุงและกำหนดให้นายจ้างต้องจ่ายค่าชดเชยให้ลูกจ้างที่ถูกเลิกจ้างเพิ่มเติม หากลูกจ้างทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไป ลูกจ้างมีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน บริษัทจึงแก้ไขโครงการผลประโยชน์เมื่อเกษียณแก่พนักงานเพื่อให้สอดคล้องกับพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับปรับปรุงในไตรมาสหนึ่งปี 2562 จากการแก้ไขโครงการดังกล่าวทำให้บริษัทรับรู้ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์เมื่อเกษียณอายุ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และต้นทุนบริการในอดีตเพิ่มขึ้น 57 ล้านบาท (มีผลกระทบต่อต้นทุนสินค้า 44 ล้านบาท)

#### รายได้จากการขายและการให้บริการ

รายได้จากการขายและการให้บริการไตรมาสหนึ่งปี 2562 เท่ากับ 1,866 ล้านบาทลดลง 6.1% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 24.1% จากไตรมาสก่อน ยอดขายที่ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้วส่วนใหญ่คือผลิตภัณฑ์ตู้เย็นตลาดไทย ญี่ปุ่น ยอดส่งออกอื่นๆ และพัฒนาไฟฟ้าที่ส่งออกไปต่างประเทศลดลง ยอดขายที่ลดลงจากไตรมาสที่แล้วเนื่องจากไตรมาสที่สี่เป็นไตรมาสปลายปีที่มียอดขายดีในทุกตลาด

#### กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นไตรมาสหนึ่งปี 2562 เท่ากับ 245 ล้านบาทลดลง 1.3% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 37.3% จากไตรมาสก่อน แม้ได้รับผลกระทบจากการปรับปรุงพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฯ แต่เนื่องจากราคาวัตถุดิบลดลง ทำให้กำไรขั้นต้นลดลงจากไตรมาสเดียวกัน



ของปีก่อนเพียงเล็กน้อย อัตรากำไรขั้นต้นต่อรายได้จากการขายและการให้บริการ 13.1% สูงกว่า ไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่ 12.5% แต่ต่ำกว่าไตรมาสก่อนที่ 15.9%

### กำไรสุทธิ

กำไรสุทธิไตรมาสหนึ่งปี 2562 เท่ากับ 0.2 ล้านบาทลดลง 32 ล้านบาทจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากผลกระทบจากการปรับปรุงพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฯ และขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ (ส่วนใหญ่เกิดจากการปรับมูลค่าลูกหนี้สกุลต่างประเทศคงเหลือ)

### สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	30.มิ.ย.62	31.มี.ค.62	%เพิ่มลด
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	882	790	11.6%
เงินลงทุนชั่วคราว	2,100	2,100	0.0%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	945	1,345	-29.7%
สินค้าคงเหลือ	913	897	1.8%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,417	1,422	-0.4%
อื่น ๆ	390	392	-0.5%
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>6,647</b>	<b>6,946</b>	<b>-4.3%</b>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	988	1,360	-27.4%
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	301	237	27.0%
อื่น ๆ	141	132	6.8%
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>1,430</b>	<b>1,729</b>	<b>-17.3%</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>5,217</b>	<b>5,217</b>	<b>0.0%</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>6,647</b>	<b>6,946</b>	<b>-4.3%</b>

### สินทรัพย์

สินทรัพย์รวม ณ 30 มิถุนายน 2562 ทั้งสิ้น 6,647 ล้านบาทลดลง 299 ล้านบาทคิดเป็น 4.3% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2562 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการสินทรัพย์หลักดังนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 882 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 92 ล้านบาทคิดเป็น 11.6%
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 945 ล้านบาทลดลง 400 ล้านบาทคิดเป็น 29.7% โดยลูกหนี้การค้า ณ 30 มิถุนายน 2562 มีจำนวน 912 ล้านบาทลดลง 409 ล้านบาท จาก 31 มีนาคม 2562 เกิดจากยอดขายที่ลดลง

### หนี้สิน

หนี้สินรวม ณ 30 มิถุนายน 2562 ทั้งสิ้น 1,430 ล้านบาทลดลง 299 ล้านบาทคิดเป็น 17.3% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2562 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหนี้สินหลักดังนี้

- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น 988 ล้านบาทลดลง 372 ล้านบาทคิดเป็น 27.4% เกิดจากเจ้าหนี้การค้าลดลง 221 ล้านบาท ลูกหนี้อื่นลดลง 151 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นค่าลิขสิทธิ์ในการขายสินค้าลดลง 136 ล้านบาท





- ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน 301 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 64 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุเพิ่มขึ้น 57 ล้านบาทอันเนื่องมาจากการปรับปรุงพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานดังที่กล่าวไว้แล้วข้างต้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ 30 มิถุนายน 2562 ทั้งสิ้น 5,217 ล้านบาทไม่เปลี่ยนแปลงเมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2562

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(นายประพัฒน์ โพธิ์วรรณ)  
ประธานกรรมการ

๙ T. Adachi  
(นายทาเคโนริ อะดาคิ)  
กรรมการผู้จัดการ

